
 

 

 

 

EXTRACTO J.G.L.  28/05/2020   Página 1  
 
 

Ayuntamiento de Jerez 

Secretaría General 

 

EXTRACTO ACUERDOS JUNTA DE GOBIERNO LOCAL  

SESIÓN ORDINARIA DEL 28/05/2020 

 

  

Extracto de los acuerdos adoptados por la Junta de Gobierno Local en la sesión ordinaria celebrada 

en segunda convocatoria el 28 de mayo de 2020. 

 

De acuerdo con el artículo 46.3 de la Ley 7/85, de 2 de abril en su nueva redacción y en virtud del 

acuerdo adoptado por la Junta de Gobierno Local, como A.U. 3º de la sesión ordinaria celebrada el día 

19 de marzo de 2020, con motivo del estado de alarma declarado para la gestión de la situación de 

crisis sanitaria ocasionada por el COVID-19, esta sesión se celebra mediante videoconferencia, a través 

de la aplicación “GoToMeeting”, con la presencia a distancia y bajo la presidencia de la Sra. Alcaldesa, 

Dª MARÍA DEL CARMEN SÁNCHEZ DÍAZ así como, con la asistencia igualmente a distancia, de los 

Tenientes de Alcaldesa, D. JOSÉ ANTONIO DÍAZ HERNÁNDEZ y D. FRANCISCO CAMAS 

SÁNCHEZ y de los Concejales: Dª MARÍA DEL CARMEN COLLADO JIMÉNEZ, D. JUAN ANTONIO 

CABELLO TORRES, D. RUBÉN PÉREZ CARVAJAL y D. JESÚS ALBA GUERRA. 

Excusan su asistencia las Concejales: Dª ANA HÉRICA RAMOS CAMPOS y Dª ISABEL GALLARDO 

MÉRIDA. 

Asiste igualmente a distancia, la Primera Teniente de Alcaldesa, Secretaria de la Junta de Gobierno 

Local, Dª LAURA ÁLVAREZ CABRERA. 

Asimismo, está presente a distancia, la Directora del Servicio de Alcaldía Presidencia, Dª Mª DEL 

MILAGRO PÉREZ PÉREZ. 

   

SE ACUERDA: 

 

  

1.- APROBACIÓN DEL ACTA DE LA SESIÓN EXTRAORDINARIA Y URGENTE CELEBRADA EL 

DÍA 19 DE MAYO DE 2020.  
 

2.- COMUNICACIONES. 

Se da cuenta del siguiente asunto: 

 Documento aprobado por la Junta de Gobierno de la Federación Española de Municipios 

y Provincias el 22 de mayo de 2020 sobre “PILARES LOCALES PARA LA 

REACTIVACIÓN ECONÓMICA Y SOCIAL DE LA ADMINISTRACIÓN LOCAL".  
 

3.- PROCESO DE OMISIÓN FISCALIZACIÓN PREVIA DE FACTURAS SOLRED SA 

(COMUNICACIÓN).  
 

4.- PROCESO DE OMISIÓN FISCALIZACIÓN PREVIA DE FACTURAS. RECUTON I SL 

(BIENESTAR SOCIAL).  
 

5.- PROCESO DE OMISIÓN FISCALIZACIÓN PREVIA DE FACTURAS SOLRED SA (CULTURA Y 

FIESTAS).  
 



 

 

 

 

EXTRACTO J.G.L.  28/05/2020   Página 2  
 
 

Ayuntamiento de Jerez 

Secretaría General 

6.- PROCESO DE OMISIÓN FISCALIZACIÓN PREVIA DE FACTURAS CULTURA (SCHINDLER).  
 

7.- PROCESO DE OMISIÓN FISCALIZACIÓN PREVIA DE FACTURAS SCHINDLER, S.A. 

(CULTURA).  
 

8.- PROCESO DE OMISIÓN FISCALIZACIÓN PREVIA DE FACTURAS CULTURA (SCHINDLER).  
 

9.- PROCESO DE OMISIÓN FISCALIZACIÓN PREVIA DE FACTURAS RUTESA SUMINISTROS Y 

SERVICIOS SL (DEPORTES).  
 

10.- PROCESO DE OMISIÓN FISCALIZACIÓN PREVIA DE FACTURAS SCHINDLER SA 

(DEPORTES).  
 

11.- PROCESO DE OMISIÓN FISCALIZACIÓN PREVIA DE FACTURAS PINTURAS BRICO SL 

(DEPORTES).  
 

12.- PROCESO DE OMISIÓN FISCALIZACIÓN PREVIA DE FACTURAS SOLRED SA (DEPORTES).  
 

13.- PROCESO DE OMISIÓN FISCALIZACIÓN PREVIA DE FACTURAS DEPORTES (NATURGY).  
 

14.- PROCESO DE OMISIÓN FISCALIZACIÓN PREVIA DE FACTURAS LOZANO RAMOS SL 

(DEPORTES).  
 

15.- CANCELACIÓN DE GARANTÍA DEFINITIVA A LA ENTIDAD MERCANTIL EJOC2004, S.L., 

CORRESPONDIENTE AL CONTRATO DE OBRAS DE "REHABILITACIÓN DE MEJORAS Y 

ADAPTACIÓN PARQUE Y PISTAS PADEL DE LA PLAZA MARIANA PINEDA EN LA E.L.A. 

DE LA BARCA DE LA FLORIDA. ACTUACIÓN DE FOMENTO DEL DESARROLLO 

ECONÓMICO Y SOCIAL FINANCIADA DENTRO DEL PLAN DE INVERSIONES 

FINANCIERAMENTE SOSTENIBLES 2017 PLAN INVIERTE".  
 

16.- EXPEDIENTE DE CONTRATACIÓN MENOR DE SUMINISTRO DE BOTAS DE TRABAJO 

PARA EL PERSONAL OPERATIVO DEL ZOOBOTÁNICO.  
 

17.- EXPEDIENTE DE CONTRATACIÓN MENOR PARA LA PRESTACIÓN DE SERVICIO DE 

REPARACIÓN DE LA CÁMARA FRIGORÍFICA DEL MERCADO CENTRAL DE ABASTOS DEL 

AMBITO PÚBLICO DEL TÉRMINO MUNICIPAL DE JEREZ DE LA FRA.  
. 

18.- EXPEDIENTE DE CONTRATACIÓN MENOR PARA ARRENDAMIENTO EQUIPO 

IMPRESORA FOTOCOPIADORA ESCÁNER JUVENTUD.  
 

19.- RECONOCIMIENTO DE CONSOLIDACIÓN DE GRADO PERSONAL AL EMPLEADO/A 

CON CÓDIGO 480292.  
 

20.- PROCESO DE OMISIÓN FISCALIZACIÓN PREVIA DE FACTURAS SCHINDLER, S.A. 

(ECONOMIA).  
 

21.- APROBACIÓN DEL GASTO Y RECONOCIMIENTO DE OBLIGACIÓN A PROVEEDOR/ES, 

FACTURA/S CORRESPONDIENTES A LA RELACIÓN CONTABLE R-H-2020-9. 



 

 

 

 

EXTRACTO J.G.L.  28/05/2020   Página 3  
 
 

Ayuntamiento de Jerez 

Secretaría General 

 
 

22.- APROBACIÓN DE CERTIFICACIÓN DE OBRA Y RECONOCIMIENTO DE OBLIGACIÓN A 

PROVEEDOR, FACTURA CORRESPONDIENTES A LA RELACIÓN CONTABLE R-F-2020-

298.  
 

23.- APROBACIÓN DEL GASTO Y RECONOCIMIENTO DE OBLIGACIÓN A PROVEEDOR, 

FACTURA CORRESPONDIENTE A LA RELACIÓN CONTABLE R-H-2020-10.  
 

24.- CORRECCIÓN DE ERROR MATERIAL EN LA PROPUESTA APROBADA COMO ASUNTO 

NÚMERO 32 DEL ORDEN DEL DÍA, DE JUNTA DE GOBIERNO LOCAL, SESIÓN 

ORDINARIA DE 12 DE MARZO DE 2020, EN RELACIÓN A LA APROBACIÓN DE GASTOS 

DE DOTACIÓN DE ANTICIPO DE CAJA FIJA DEL AREA DE GOBIERNO DE ECONOMIA 

PRODUCTIVA HACIENDA Y RECURSOS HUMANOS (EMPLEO) EXPEDIENTE DE GASTO 

Nº G274/2020.  
 

25.- APROBACIÓN DE GASTO PARA LIBRAMIENTO DE PAGO A JUSTIFICAR PARA CICLO 

'CULTURA EN CASA'. GASTOS A JUSTIFICAR.  
 

26.- APROBACIÓN DE GASTO PARA LIBRAMIENTO DE PAGO A JUSTIFICAR PARA MUSEO 

ARQUEOLÓGICO. VISITA GUIADA VIRTUAL.  
 

27.- APROBACIÓN DE GASTO PARA LIBRAMIENTO A JUSTIFICAR RELATIVO A IMPRESIÓN Y 

COLOCACIÓN VINILOS FOTOGRÁFICOS VENTANALES ESCAPARATE OFICINA DE 

TURISMO.  
 

28.- APROBACIÓN DEL PADRÓN FISCAL 2020 DEL IMPUESTO SOBRE BIENES INMUEBLES 

RÚSTICOS Y PLAZOS DE INGRESO EN PERIODO VOLUNTARIO.  
 

29.- PROCESO DE OMISIÓN FISCALIZACIÓN PREVIA DE FACTURAS SOLRED SA (DISTRITO 

SUR).  
 

30.- PROCESO DE OMISIÓN FISCALIZACIÓN PREVIA DE FACTURAS SOLRED, S.A. 

(EDUCACIÓN).  
 

31.- PROCESO DE OMISIÓN FISCALIZACIÓN PREVIA DE FACTURAS. GRUAS BAREA SL 

(EDUCACIÓN).  
 

32.- PROCESO DE OMISIÓN FISCALIZACIÓN PREVIA DE FACTURAS SISTEMAS DE OFICINA 

JEREZ SL (FORMACIÓN).  
 

33.- PROCESO DE OMISIÓN FISCALIZACIÓN PREVIA DE FACTURAS FOMENTO Y 

DESARROLLO (SISTEMAS DE OFICINA).  
 

34.- PROCESO DE OMISIÓN FISCALIZACIÓN PREVIA DE FACTURAS FEDERICO JOLY Y CIA, 

SL. (PROMOCIÓN EXTERNA).  
 

35.- PROCESO DE OMISIÓN FISCALIZACIÓN PREVIA DE FACTURAS VEHICULOS ELÉCTRICOS 

DE ESTRECHO SL (ZOOBOTANICO). 



 

 

 

 

EXTRACTO J.G.L.  28/05/2020   Página 4  
 
 

Ayuntamiento de Jerez 

Secretaría General 

 
 

36.- PROCESO DE OMISIÓN FISCALIZACIÓN PREVIA DE FACTURAS ZOOBOTÁNICO 

(SOLRED).  
 

37.- PROCESO DE OMISIÓN FISCALIZACIÓN PREVIA DE FACTURAS VEHICULOS ELÉCTRICOS 

DEL ESTRECHO SL (ZOOBOTANICO).  
 

38.- PROCESO DE OMISIÓN FISCALIZACIÓN PREVIA DE FACTURAS SISTEMA DE OFICINA 

JEREZ SL (ZOOBOTANICO)  
 

39.- PROCESO DE OMISIÓN FISCALIZACIÓN PREVIA DE FACTURAS SISTEMAS DE OFICINAS 

JEREZ SL (TURISMO).  
 

40.- PROCESO DE OMISIÓN FISCALIZACIÓN PREVIA DE FACTURAS RUIZ SISTEMAS, SL. 

(TURISMO).  
 

41.- OMY-2020/9. LICENCIA DE CONSTRUCCIÓN DE VIVIENDA UNIFAMILIAR ENTRE 

MEDIANERAS EN CALLE RENDONA, 27.  
 

42.- OMYD-2020/3. LEVANTAMIENTO DE SUSPENSIÓN Y CONTINUACIÓN CON EL 

PROCEDIMIENTO DE OTORGAMIENTO DE LA LICENCIA OBRAS DE DEMOLICIÓN DE 

NAVES 1 Y 2, EN LA UE 4G 4B "PAGO PERCEBÁ".  
 

43.- OMYP-2019/15. LEVANTAMIENTO DE SUSPENSIÓN Y CONTINUACIÓN DEL 

PROCEDIMIENTO DE OTORGAMIENTO DE LA LICENCIA DE PARCELACIÓN Y 

POSTERIOR AGRUPACIÓN EN DOS FINCAS SITUADAS EN CALLE GUADALETE, Nº 13 B. 

EL TORNO. REGISTRALES NÚMEROS 18.978 Y 35.647.  
 

44.- ADTYO-2020/87. APROBACIÓN DE PROYECTO MUNICIPAL DE REURBANIZACIÓN 

PARA REPARACIÓN DE ACERADOS EN CALLE FRATERNIDAD.  
 

45.- OMY-2020/15. LEVANTAMIENTO DE SUSPENSIÓN Y CONTINUACIÓN CON EL 

PROCEDIMIENTO DE OTORGAMIENTO DE LICENCIA DE CONSTRUCCIÓN DE 

VIVIENDA UNIFAMILIAR Y PISCINA EN AVDA. TÍO PEPE 42 (MANZANA 1 PARCELA 2).  
 

46.- OMYP-2019/32. LICENCIA DE PARCELACIÓN DE FINCA EN CALLE SOL, 21. ESTELLA DEL 

MARQUÉS.REGISTRAL Nº 7.881.  
 

47.- LEGIND-2019/6. LICENCIA DE LEGALIZACIÓN DE REFORMADO DE LAS OBRAS DE 

CONSTRUCCIÓN E INSTALACIÓN PARA UNA ESTACIÓN DE SERVICIO PARA 

SUMINISTRO AL POR MENOR DE COMBUSTIBLE, EN PARQUE EMPRESARIAL, A9, 

CARRETERA DE LEBRIJA, 6.  
 

48.- PROCESO DE OMISIÓN FISCALIZACIÓN PREVIA DE FACTURAS GESTIÓN DE SERVICIO 

CARTUJA, GESSER, SL (MEDIO AMBIENTE).  
 

49.- PROCESO DE OMISIÓN FISCALIZACIÓN PREVIA DE FACTURAS GESSER 

MANTENIMIENTO PARQUES. 



 

 

 

 

EXTRACTO J.G.L.  28/05/2020   Página 5  
 
 

Ayuntamiento de Jerez 

Secretaría General 

 
 

50.- PROCESO DE OMISIÓN FISCALIZACIÓN PREVIA DE FACTURAS GESTIÓN DE SERVICIO 

CARTUJA, GESSER, SL. (MEDIO AMBIENTE).  
 

51.- EXPEDIENTE Nº 6/2020 - DEVOLUCIÓN DE AVAL DEPOSITADO PARA GARANTIZAR LA 

CORRECTA EJECUCIÓN DE LAS OBRAS DE URBANIZACIÓN DE LA UNIDAD DE 

EJECUCIÓN 2G1 "EL PELIRÓN".  
 

 
TURNO DE URGENCIA 

Declarada la urgencia de los siguientes asuntos,  

 SE ACUERDA: 

 

  

A.U. 1º.- APROBACIÓN DEL MODELO DE AUTORIZACIÓN PARA LA TOMA Y 

PUBLICACIÓN DE IMÁGENES PERSONALES POR EL AYUNTAMIENTO DE JEREZ  
 

A.U. 2º.- ADSCRIPCIÓN TEMPORAL EN COMISIÓN DE SERVICIOS DEL EMPLEADO/A 

MUNICIPAL CON CÓDIGO 296112 AL PUESTO VACANTE DE JEFATURA DE 

DEPARTAMENTO DE INSTALACIONES Y SERVICIOS (JD007).  
 

A.U. 3º.- RELACIÓN DE SELECCIONADOS EN EL PROCESO DE SELECCÍÓN PARA EL 

NOMBRAMIENTO COMO FUNCIONARIOS INTERINOS PARA LA IMPLANTACIÓN, 

EJECUCIÓN Y DESARROLLO DEL PLAN LOCAL DE INTERVENCIÓN EN ZONAS 

DESFAVORECIDAS DE JEREZ (ERACIS).  
 

A.U. 4º.- APROBACIÓN CARTA DE SERVICIOS MEDIO RURAL.  
 

A.U. 5º.- PROCESO DE OMISIÓN FISCALIZACIÓN PREVIA DE FACTURAS: SOLRED, S. L. 

(MEDIO AMBIENTE).  
 

A.U. 6º.- PROCESO DE OMISIÓN FISCALIZACIÓN PREVIA DE FACTURAS. R G MC (MEDIO 

AMBIENTE).  
 

A.U. 7º.- PROCESO DE OMISIÓN FISCALIZACIÓN PREVIA DE FACTURAS. ZOOTÉCNICA 

JEREZANA SL (MEDIO AMBIENTE).  
 

A.U. 8º.- PROCESO DE OMISIÓN FISCALIZACIÓN PREVIA DE FACTURAS. SCHINDLER SA 

(CULTURA Y FIESTAS).  
 

A.U. 9º.- PROCESO DE OMISIÓN FISCALIZACIÓN PREVIA DE FACTURAS SISTEMAS DE 

OFICINA DE JEREZ S.L. (CULTURA).  
 

A.U. 10º.- PROCESO DE OMISIÓN FISCALIZACIÓN PREVIA DE FACTURAS SISTEMAS DE 

OFICINA DE JEREZ, S.L. (CULTURA).  
 

A.U. 11º.- DECLARACIÓN DE CADUCIDAD DEL PROCEDIMIENTO DE RESOLUCIÓN DEL 

CONTRATO DE "SUMINISTRO DE VESTUARIO POR LOTES, PARA EL PERSONAL 



 

 
EXTRACTO J.G.L.  28/05/2020   Página 6  
 

Ayuntamiento de Jerez 

Secretaría General 

DE LOS DISTINTOS SERVICIOS DEL AYUNTAMIENTO DE JEREZ DE LA 

FRONTERA", PARA EL LOTE 10 BANDA DE MÚSICA.  
 

A.U. 12º.- REANUDACIÓN DEL CONTRATO DE SERVICIO DE NOTIFICACIONES DE LA 

OFICINA DE RECAUDACIÓN Y SERVICIOS TRIBUTARIOS DEL AYUNTAMIENTO 

DE JEREZ, TRAMITADO MEDIANTE PROCEDIMIENTO ABIERTO Y SOMETIDO A 

REGULACIÓN ARMONIZADA.  
 

A.U. 13º.- REANUDACIÓN DEL CONTRATO DE GESTIÓN DEL SERVICIO PÚBLICO DE 

ORDENACIÓN Y REGULACIÓN DE LOS APARCAMIENTOS (ORA) EN LA VÍA 

PÚBLICA, BAJO CONTROL HORARIO, MEDIANTE LA MODALIDAD DE 

CONCESIÓN EN LA CIUDAD DE JEREZ DE LA FRONTERA.  
 

A.U. 14º.- RESOLUCIÓN DEL CONTRATO DE OBRAS DE "CONSOLIDACIÓN Y 

REHABILITACIÓN DE LAS CUBIERTAS DE LAS FINCAS SITAS EN LA CALLE JUANA 

DE DIOS LACOSTE NÚM. 22 Y 24".  
 

A.U. 15º.- ADJUDICACIÓN DEL CONTRATO DE "22.2 SUMINISTRO DE APARATOS 

DEPORTIVOS DE EXTERIOR PARA BARRIADAS (PORTERÍAS, CANASTAS Y 

GRADAS DESMONTABLES). ACTUACIÓN FINANCIADA DENTRO DEL PLAN 

GENERAL DE INVERSIONES FINANCIERAMENTE SOSTENIBLES 2019 DE LA 

EXCMA. DIPUTACIÓN DE CÁDIZ", TRAMITADO MEDIANTE PROCEDIMIENTO 

ABIERTO SIMPLIFICADO SUMARIO Y TRAMITACIÓN ORDINARIA.  
 

A.U. 16º.- ADJUDICACIÓN DEL CONTRATO DE "SUMINISTRO DE AUTOBÚS GNC 12 

METROS. ACTUACIÓN COFINANCIADA POR EL FONDO EUROPEO DE 

DESARROLLO REGIONAL EN EL MARCO DEL PROGRAMA OPERATIVO DE 

CRECIMIENTO SOSTENIBLE 2014-2020", TRAMITADO MEDIANTE 

PROCEDIMIENTO ABIERTO CON UN ÚNICO CRITERIO DE ADJUDICACIÓN Y 

CARÁCTER ORDINARIO, A LA ENTIDAD SOMAUTO, S.L.  
 

A.U. 17º.- ADJUDICACIÓN DEL CONTRATO DE "SUMINISTRO DE MOBILIARIO PARA 

PARQUES Y JARDINES - ELA LA BARCA DE LA FLORIDA, POR LOTES", TRAMITADO 

MEDIANTE PROCEDIMIENTO ABIERTO SIMPLIFICADO Y CARÁCTER ORDINARIO.  
 

A.U. 18º.- INICIO DE EXPEDIENTE PARA LA EXTINCIÓN DE LA CONCESIÓN 

ADMINISTRATIVA PARA LA OCUPACIÓN PRIVATIVA DE UNA PARCELA DE 

TITULARIDAD PÚBLICA, PARA LA CONSTRUCCIÓN Y EXPLOTACIÓN DE UN 

EQUIPAMIENTO DEPORTIVO EN CAMINO ESPERA.  
 

A.U. 19º.- ADJUDICACIÓN DEL CONTRATO DE 26.4 SUMINISTRO EQUIPAMIENTOS PARA 

ESPACIOS DEPORTIVOS - ELA LA BARCA DE LA FLORIDA. ACTUACIÓN 

FINANCIADA DENTRO DEL PLAN GENERAL DE INVERSIONES 

FINANCIERAMENTE SOSTENIBLES 2019 DE LA EXCMA. DIPUTACIÓN DE CÁDIZ, 

TRAMITADO MEDIANTE PROCEDIMIENTO ABIERTO SIMPLIFICADO SUMARIO Y 

TRAMITACIÓN ORDINARIA.  
 

A.U. 20º.- INICIO DE EXPEDIENTE DE CONTRATACIÓN, MEDIANTE PROCEDIMIENTO 

ABIERTO SIMPLIFICADO SUMARIO Y TRAMITACIÓN ORDINARIA, DEL 



 

 
EXTRACTO J.G.L.  28/05/2020   Página 7  
 

Ayuntamiento de Jerez 

Secretaría General 

SUMINISTRO DE MOBILIARIO PARA LOS CENTROS DE SERVICIOS SOCIALES 

COMUNITARIOS.  
 

A.U. 21º.- RELACIÓN DE SELECCIONADOS EN EL PROCESO DE SELECCÍÓN PARA EL 

NOMBRAMIENTO COMO FUNCIONARIOS INTERINOS DE DOS AUXILIARES 

ADMINISTRATIVOS PARA EL REFUERZO DE LOS SERVICIOS SOCIALES 

COMUNITARIOS EN EL DESARROLLO DE LAS COMPETENCIAS ATRIBUIDAS EN 

MATERIA DE RENTA MÍNIMA DE INSERCIÓN SOCIAL.  
 

A.U. 22º.- INCORPORACIÓN DE FUNCIONARIO DE ADMINISTRACIÓN LOCAL CON 

HABILITACIÓN DE CARÁCTER NACIONAL AL FINALIZAR LA COMISIÓN DE 

SERVICIOS.  
 

A.U. 23º.- EXPEDIENTE DE CONTRATACIÓN MENOR DE SERVICIO PARA CAMPAÑA DE 

PUBLICIDAD EN PRENSA RECAUDACIÓN VOLUNTARIA PRIMER SEMESTRE 2020.  
 

A.U. 24º.- CONTRATACIÓN DEL "SERVICIO COMPLEMENTARIO DE ALOJAMIENTO Y 

ATENCIÓN A PERSONAS SIN HOGAR DEL MUNICIPIO PARA LA CRISIS SANITARIA 

DEL COVID-19".  
 

A.U. 25º.- MODIFICACIÓN DEL PLIEGO DE  PRESCRIPCIONES TÉCNICAS RELATIVO AL 

PROCEDIMIENTO DE CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE CONSERVACIÓN, 

MANTENIMIENTO E INSTALACIONES DE DIVERSOS ELEMENTOS DE 

REGULACIÓN Y CONTROL DE TRÁFICO EN JEREZ DE LA FRONTERA, A 

ADJUDICAR POR EL PROCEDIMIENTO ABIERTO SUJETO A REGULACIÓN 

ARMONIZADA, POR CORRECCIÓN DE ERROR MATERIAL.  
 

A.U. 26º.- PROPUESTA DE ADJUDICACIÓN Y REQUERIMIENTO DE DOCUMENTACIÓN 

COMPLEMENTARIA AL EXPEDIENTE DE CONTRATACIÓN DE SUMINISTRO DE 

MATERIALES Y EQUIPOS PARA LA ADECUACIÓN TECNOLÓGICA DE RADIO Y 

TELEVISIÓN MUNICIPAL, TRAMITADO MEDIANTE PROCEDIMIENTO ABIERTO 

SIMPLIFICADO Y CARÁCTER ORDINARIO.  
 

A.U. 27º.- ACEPTACIÓN DE LA PROPUESTA DE ADJUDICACIÓN Y REQUERIMIENTO DE 

DOCUMENTACIÓN COMPLEMENTARIA DEL EXPEDIENTE DE CONTRATACIÓN 

SUMINISTRO EQUIPOS PROTECCIÓN INDIVIDUAL PARA LOS TRABAJADORES 

CONTRATADOS POR EL AYTO. EN EL MARCO DE LA INICIATIVA DE 

COOPERACIÓN LOCAL. PLAN EMPLEO 2019-2020, TRAMITADO MEDIANTE 

PROCEDIMIENTO ABIERTO SIMPLIFICADO SUMARIO Y TRAMITACIÓN 

ORDINARIA.  
 

A.U. 28º.- REORDENACIÓN TEMPORAL DEL SERVICIO INTEGRAL DE GESTIÓN RESIDUOS, 

EN NÚCLEOS URBANOS Y ASENTAMIENTOS RURALES DISEMINADOS 

DELIMITADOS, DEL TÉRMINO MUNICIPAL DE JEREZ DE LA FRONTERA.  
 

A.U. 29º.- REQUERIMIENTO AL SERVICIO ANDALUZ DE SALUD POR EL INCUMPLIMIENTO 

DE LAS OBLIGACIONES ESTABLECIDAS EN EL REGLAMENTO DE RESIDUOS DE 

ANDALUCÍA. 

  

 


